
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   343  DEL   18/09/2015  
Num. Prop.  1642 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
REALIZZAZIONE MANIFESTAZIONE "VICOLI IN MUSICA EDIZIONE 2015". LIQUIDAZIONE
SPESA IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE "DIONYSIAKOS". SMART CIG ZAF15B23D5.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990, con nota prot. 16239 del 29/05/2012,

Richiamate:
- la delibera di C.C. n. 45 del 12/07/2015 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2015,

Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la relazione previsionale e programmatica 2015/2017; 
- la Delibera G. M. n. 135 del 30/07/2015 ad oggetto: "Approvazione PEG  2015";

Premesso:
- che al fine di garantire un sicuro riscontro in termini di promozione del territorio in un periodo di

affluenza turistica quale la stagione estiva, questa Amministrazione Comunale ha inteso riproporre
per il 5 e il 6 settembre 2015, la 2^ edizione di "Vicoli in Musica 2015";

- che  con Determina  n.  1308  del 13/08/2015,  questo  Dirigente,  affidava  ai  sensi   dell' art.  57,
comma 2, lett. b) e ai sensi dell' art.125, comma 11 del Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile
2006, la  realizzazione  della  manifestazione  "2^  edizione  di Vicoli in Musica" ai seguenti gruppi
musicali:

Ø  Associazione "Dionysiakos", duo "Mohsaico",  duo "ARD" e special guest Luca Manno,
Giuseppe D'Amati Band, Stefano Palmieri, Associazione "Giovani Talenti", duo acustico
FreeZap, Orchestra "Terra di Puglia", "Trio...bòh!", gruppo musicale Railway e  la  band
musicale "Dimensione 80";

- che  con lo  stesso  atto  si  procedeva  ad  impegnare  la  somma  necessaria  per  provvedere  alla
liquidazione  dei  compensi  da  erogare  in  favore  dei  gruppi  dianzi  indicati,  imputandola
all'intervento 1.07.01.03, del Bilancio 2015, Cap. PEG 2015 n. 4115 “ Spese diverse per servizi
turistici”;

- che ai sensi dell' art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, si acquisivano, i Codici Identificativi  di
Gara (CIG) ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari – assegnato dall' Autorità di Vigilanza  sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Premesso inoltre:
- che la "2^ edizione di Vicoli in musica" ha avuto luogo nel centro storico della Città il 5 settembre

u. s. e in Corso  Roma il 6  settembre  2015,  con una  grande   affluenza  di pubblico,  ed  è  stata

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 343 del 18/09/2015 - Pagina 1 di 4

Determina n. 1467 del 21/09/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1467 del 21/09/2015 - Pagina 1 di 6



articolata così come segue:
Ø sabato 05  settembre  p.  v.,  staffetta  musicale  con Associazione  "Dionysiakos",  il duo

"Mohsaico",  con  il  duo  "ARD" e  special  guest  Luca  Manno,  con  Giuseppe  D'Amati
Band, con il Trio Palmieri e  l'Associazione "Giovani Talenti";

Ø domenica  6  settembre  p.  v.,  staffetta  musicale  con  duo  acustico  FreeZap,  con
l'Orchestra  "Terra  di Puglia",  con il "Trio...bòh!",  con il gruppo  musicale  Railway  e  la
band musicale "Dimensione 80";

Atteso che:
- con nota  n.  31632  del 14/09/2015,  è  pervenuta  a  questo  Ufficio,  la  ricevuta  n.  01/2015  del

05/09/2015  dell'Associazione  Culturale   "Dionysiakos",  di  €  500,00,  al  lordo  della  ritenuta
d'acconto (IVA esclusa ai sensi degli artt. 2, 3 e 4 del DPR 633/72 e ss. mm. ii.), in copia  alla
presente e depositata in originale agli atti di ufficio, per la prestazione di musica e danze popolari
tenutosi il 05/09/2015;

- che  nella  nota  dianzi  citata,  l'Associazione  ha  precisato  sotto  la  propria  responsabilità,  che
"..detta erogazione di denaro non è soggetta ad IVA ai sensi degli artt. 2,  3  e  4  del  DPR
633/72 e ss. mm. ii"  ;

- che  la  prestazione  artistica/musicale,  è  stata  regolarmente  effettuata  il  05  settembre  2015,  in  
Piazza Pio XI;

Richiamata  la  Determina  n.1308  del  13/08/2015,  con  la  quale  si  affidava  all'Associazione
"Dionysiakos",  ai sensi dell' art.  57,  comma  2,  lett.  b)  e  ai  sensi  dell' art.125,  comma  11del  Decreto
Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006, la realizzazione di uno spettacolo nell'ambito della  manifestazione
"2^ edizione di Vicoli in Musica 2015", da eseguirsi il 05/09/2015, per un importo di € 500,00,  al lordo
della ritenuta d'acconto e comprensivo di  ogni onere fiscale;

Viste:
- la dichiarazione sostitutiva di certificazione rilasciata ai sensi dell' art. 46 del D.P.R. 8/12/2000 n.

445,  dal  legale  rappresentante  dell'Associazione  "Dionysiakos"  in  merito  alla  regolarità
contributiva;

- la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari previsti dal comma 7  dell'art.3  della  Legge
136/2010,  dalla  quale  risulta   il  conto  corrente  dell'Associazione  "Dionysiakos",   dedicato  ai
movimenti finanziari;

Dato atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG), è il seguente: ZAF15B23D5;

Riscontrata la regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa per qualità e condizioni pattuite, 
idonea  a  comprovare  il  diritto  del  creditore,  così  come  da  contratto  sottoscritto  con  il  legale
rappresentante dell'Associazione "Dionysiakos", mediante bonifico bancario sul conto corrente  dedicato
come indicato dal creditore ai sensi della legge 136/2010;

Verificato  che  occorre  liquidare  in  favore  dell'Associazione  "Dionysiakos",  con  sede  in  Viale  G.
Marconi, 90/D – Massafra (TA) -   C. F. 90205130736, la somma di €  500,00  (IVA esclusa ai sensi
degli artt.  2,  3  e  4  del DPR 633/72),  di cui €  400,00,  quale  compenso  ed   €  100,00,  quale  ritenuta
d' acconto  al  20%,  mediante  bonifico  bancario  sul  conto  corrente  dedicato  IBAN
IT17L079478950001000003113, come indicato dal creditore ai sensi della legge 136/2010;   

Visto:
- il D. L.vo n.267/2000;

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 343 del 18/09/2015 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1467 del 21/09/2015 - Pagina 2 di 6



Stante  quanto  sopra,  fermo  restando  che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte  integrante  e
sostanziale, il sottoscritto responsabile del procedimento,  attesta  per  i profili di propria  competenza,  la
regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente.

                    F.to     Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                                    Angela Bruno

Il DIRIGENTE
Verificata, acquisita e fatta propria la relazione istruttoria, anche per quanto concerne le consequenziali
risultanze;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della ricevuta n. 1/2015  del 05/09/2015 di € 500,00, al
lordo  della  ritenuta  d'acconto,   (IVA  esclusa  ai  sensi  degli  artt.  2,  3  e  4  del  DPR  633/72),
dell'Associazione Culturale "Dionysiakos", con sede in Viale G. Marconi, 90/D – Massafra (TA) -   C. F.
90205130736,  relativa  allo  spettacolo  di  musica  e  danze  popolari,  inserito  nella  manifestazione  "2^
edizione di Vicoli in musica 2015",  tenutosi il 05/09/2015; 

Visti:
- la dichiarazione sostitutiva di certificazione rilasciata ai sensi dell' art. 46 del D.P.R. 8/12/2000 n.

445, dal legale rappresentante dell'Associazione Culturale "Dionysiakos";
- la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari previsti dal comma 7  dell'art.3  della  Legge

136/2010,  dalla  quale  risulta   il  conto  corrente  dell'Associazione  Culturale  "Dionysiakos",  
dedicato ai movimenti finanziari;

- la delibera di C.C. n. 45 del 12/07/2015 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2015,
Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la relazione previsionale e programmatica 2015/2017; 

- la Delibera G. M. n. 135 del 30/07/2015 ad oggetto: "Approvazione PEG  2015";
- l' art. 184 del  D. L.vo n.267/2000;

Ritenuta la propria competenza in forza del TUEEL;

DETERMINA

1. che quanto su esposto dal responsabile del procedimento è parte integrante ed essenziale del    
presente disposto;

2. di fare proprie tutte le risultanze dell' istruttoria svolta dal responsabile del procedimento;

3. di  liquidare  e  pagare,  la  complessiva  somma  di  €   500,00,  di  cui  €  400,00,  in  favore
dell'Associazione Culturale "Dionysiakos", con sede in Viale G. Marconi, 90/D – Massafra (TA)
-  C. F. 90205130736, per lo spettacolo di musica e danze popolari, inserito nella manifestazione
"2^ edizione di Vicoli in musica" ed € 100,00, quale ritenuta d'acconto pari al 20% della somma
di € 500,00, giusta ricevuta n. 1/2015, del 05/09/2015 di € 500,00 (IVA esclusa  ai sensi degli
artt. 2, 3 e 4 del DPR 633/72 e ss. mm. ii.);

4. di trasmettere al Servizio Finanziario  il presente  atto,  unitamente  ai documenti giustificativi della
spesa,  per  l'emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento  di  €  400,00,  in  favore
dell'Associazione "Dionysiakos", con sede in Viale G. Marconi, 90/D – Massafra (TA) -   C. F.
90205130736,   da  effettuarsi mediante  bonifico  bancario/postale  su  conto  corrente  dedicato,
IBAN IT17L079478950001000003113,  così come  indicato  dal creditore  ai sensi della  legge
136/2010 e di provvedere alla ritenuta d'acconto e relativo versamento  all'Erario della somma di

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 343 del 18/09/2015 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1467 del 21/09/2015 - Pagina 3 di 6



€ 100,00;

5. di dare atto che l'importo di € 500,00, risulta impegnato con Determina n. 1308 del 13/08/2015,
all'intervento 1.07.01.03 del Bilancio 2015, Cap. n. 4115 PEG 2015, “Spese diverse per servizi
turistici",  in  favore  dell'Associazione  Culturale  "Dionysiakos",  con  sede  in  Viale  G.  Marconi,
90/D – Massafra (TA) -  C. F. 90205130736;

6. di  dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG), è il seguente: ZAF15B23D5;

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente  provvedimento  in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio;

8. che in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta che il
presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di  cui  alla  citata
disposizione  e  che  le  relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,
nell'apposita sezione  di Ammirazione Trasparente al n. 1164/2015;

9. in relazione  a  quanto  disposto  dal Decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  si  attesta  che  il
presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di  cui  alla  citata
disposizione  e  chele  relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,
nell'apposita sezione;

                                                                                                               Il Dirigente
                                                                                            (Dott.ssa Maria Rosaria Latagliata)

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 343 del 18/09/2015 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1467 del 21/09/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 1399 1 500,00€ 1291

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

21/09/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1467 21/09/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1642 17/09/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1467 del 21/09/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

REALIZZAZIONE MANIFESTAZIONE "VICOLI IN MUSICA EDIZIONE 2015". LIQUIDAZIONE SPESA IN
FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE "DIONYSIAKOS". SMART CIG ZAF15B23D5.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 21/09/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1467 del
21/09/2015.

21/09/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1467 del 21/09/2015 - Pagina 6 di 6




